

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia №209-
2017-3-SAC тип.п.901-5-32с**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-1и

**Площадка №1. Turn de apa V=50м3, H=18м. Lucrari de constructie generale
(marca SAC)**

Valoarea de deviz 657 981,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Земляные работы - обвалование учтено в вертикальной планировке				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором)	100 m3	1,670	1 147,83 0,00	1 916,88 0,00
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3	3,300	103,00 103,00	339,90 339,90
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Сдвигка грунта бульдозером в насыпь)	100 m3	1,703	462,07 0,00	786,90 0,00
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe	100	1,408	461,93	650,40

		tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II ((Возврат грунта для обратной засыпки и грунтовой подушки)	m3		0,00	0,00
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3	0,754	3 114,95 9,48	2 348,67 7,15
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бульд..)	100 m3	0,520	327,12 0,00	170,10 0,00
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)	100 m3	0,520	648,77 440,96	337,36 229,30
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3	13,540	15,50 15,50	209,85 209,85
		<i>Total</i>	Lei			6 760,06
		Total Земляные работы - обвалование учтено в вертикальной планировке Inclusiv salariu				6 760,06 786,20
		1.2. Бетонные работы				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка, бетон В7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	2,550	2 209,93 224,98	5 635,33 573,70

10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонирование фундамента бетоном В12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3	35,500	2 312,73 220,00	82 102,00 7 810,00
11	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile ((Опалубка)	m2	27,630	98,86 60,00	2 731,42 1 657,80
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (Сетки C1 и C2)	kg	393,100	22,19 1,25	8 722,92 491,40
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg	178,560	37,58 10,50	6 711,09 1 874,90
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2	4,500	76,57 55,00	344,57 247,50
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Вертикальная обмазка фундамента битумом за 2 раза)	m2	25,900	113,92 3,00	2 950,62 77,70
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare,	m3	4,710	799,87 57,49	3 767,40 270,80

		aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную - отмостка шир.3м)				
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмостка из бетона В12,5 толщ.70мм) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3	3,300	2 303,30 225,00	7 600,90 742,50
		<i>Total</i>	Lei			120 566,25
		Total Бетонные работы Inclusiv salariu				120 566,25 13 746,30
		<i>Total</i>	Lei			127 326,31
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 487,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	1 %			1 050,40
		<i>Cheltuieli directe</i>				131 864,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			6 593,23
		<i>Total</i>				138 457,74
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			2 769,16
		<i>Total fara TVA</i>				141 226,90
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				141 226,90 14 532,50
		2. Lucrari de montare				
18	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m. (Монтаж водонапорной башни стальной V=50м3, H=18м)	t	7,805	8 391,52 4 550,00	65 495,80 35 512,75
		<i>Total</i>	Lei			65 495,80
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			8 523,06
		<i>Cheltuieli directe</i>				74 018,86
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			11 364,08
		<i>Total</i>				85 382,94
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 707,66

		<i>Total fara TVA</i>				87 090,60
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				87 090,60 35 512,75
		3. Utilaj				
19	Pretul firmei	Водонапорная башня Н=18м, V=50 м3	buc	1,000	320 000,00 0,00	320 000,00 0,00
		<i>Total</i>	Lei			320 000,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				320 000,00

		Total	Lei	548 317,50
		TVA	20 %	109 663,50
		Total deviz: Inclusiv salariu		657 981,00 50 045,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Alimentarea cu apa, evacuare si
epurarea apelor uzate din
s.Corten r-nul Taraclia №209-
2017-3-SAC тип.п.901-5-32с**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5-1и

**Площадка №1. Turn de apa V=50м3, H=18м. Lucrari de constructie generale
(marca SAC)**

Valoarea de deviz 657 981,00 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.12.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1и:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	164,522	50,00	8 226,10
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,828	50,00	491,40
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,012	50,00	1 450,60
4.	7129020012800	Pavator	h-om	5,416	50,00	270,80
5.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,554	50,00	77,70
6.	7136080025001	Montator	h-om	37,498	50,00	1 874,90
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,950	50,00	247,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	15,581	50,00	779,05
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	22,289	50,00	1 114,45
10.	9310060019930	Muncitor	h-om	710,255	50,00	35 512,75
		Total manopera				50 045,25

Materiale:

1.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	6,175	500,00	3 087,50
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,225	1,00	0,23
3.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,014	4 200,00	58,80
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,097	4 200,00	407,40
5.	2010237318750	Distantieri	buc	117,930	1,00	117,93
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,763	150,00	414,45
7.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	29,267	3,00	87,80
8.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,016	3 000,00	48,00
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,450	60,00	27,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	3,316	15,00	49,74
11.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	44,030	62,00	2 729,86
12.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,607	6,00	21,64
13.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,765	50,00	38,25
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,468	30,00	14,04
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,495	30,00	14,85
16.	261631021000001	Beton B12,5	m3	3,416	2 000,00	6 832,00
17.	26631021000001	Beton B7,5	m3	2,640	1 800,00	4 752,00
18.	266333102100000	Beton B12,5	m3	36,933	2 000,00	73 866,00
19.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,900	3,00	2,70
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,966	22,00	43,25

21.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,381	33,00	45,57
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,931	33,00	129,72
23.	28112363099002	Confecții metalice (Закл/дет из арматуры и листа)	kg	187,559	22,00	4 126,30
24.	2873122004100	Plase sudate	kg	397,031	20,00	7 940,62
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	2,210	22,00	48,62
26.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,803	45,00	81,13
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	8,289	2,00	16,58
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	8,289	1,00	8,29
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,138	55,00	7,59
30.	2875274200000k	Водонапорная башня V=50м3, H=18м	buc	1,000	320 000,00	320 000,00
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,829	20,00	16,58
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,258	10,00	2,58
33.	4100126202818	Apa	m3	0,302	10,00	3,02
Total materiale de construcții						425 040,04

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	38,635	450,00	17 385,75
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,786	20,00	35,72
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,026	20,00	0,52
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,637	450,00	286,65
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,721	500,00	360,50
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,423	560,00	1 916,88
7.	2952260003540	Buldozer	h-ut	42,964	300,00	12 889,20
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	0,567	300,00	170,10
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	4,791	300,00	1 437,30
10.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	2,340	20,00	46,80
11.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	21,300	20,00	426,00
12.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	5,403	20,00	108,06
13.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,337	20,00	6,74
14.	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	14,285	40,00	571,40
15.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	1,825	200,00	365,00
16.	34105400000013	Rulou compactor cu valțuri netede, 5 t, remorca	h-ut	1,870	200,00	374,00
17.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	1,840	200,00	368,00
18.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,084	200,00	16,80
19.	34105400000017	Screper cu cauz, capacitate 8 m3	h-ut	1,538	600,00	922,80
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,108	450,00	48,60
Total utilaje de construcții						37 736,82

Total	Lei
TVA	20 %

Total deviz:

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Alimentarea cu apa, evacuare si epurarea **Investitor**
apelor uzate din s.Corten r-nul Taraclia №209-
2017-3-SAC тип.п.901-5-32с

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Земляные работы - обвалование учтено в вертикальной планировке				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Разработка грунта в отвал экскаватором)	100 m3			1 147,83 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,050	560,00	1 147,83
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную)	m3			103,00 103,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,060	50,00	103,00
3	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II (Сдвигка грунта бульдозером в насыпь)	100 m3			462,07 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	300,00	462,07
4	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II ((Возврат грунта для обратной засыпки и грунтовой подушки)	100 m3			461,93 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,540	300,00	461,93
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul (Устройство грунтовых подушек на просадочных грунтах методом послойной укатки)	100 m3			3 114,95 9,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,190	50,00	9,48
	4100126202818	Apa	m3	0,400	10,00	4,01
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,112	200,00	22,28
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,440	200,00	488,06
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,040	600,00	1 223,87
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,420	200,00	484,08
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,480	200,00	496,02
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,290	300,00	387,14
6	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (Обратная засыпка бульд..)	100 m3			327,12 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	300,00	327,12
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-	100 m3			648,77

		30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv (Уплотнение)				440,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	50,00	440,96
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	20,00	207,81
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Обратная засыпка вручную с уплотнением)	m3			15,50 15,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	50,00	15,50
		1.2. Бетонные работы				
9	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Бетонная подготовка, бетон В7,5) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			2 209,93 224,98
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	50,00	192,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	50,00	32,49
	26631021000001	Beton B7,5	m3	1,025	1 800,00	1 863,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,100	10,00	1,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	450,00	112,41
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,00
10	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa... (Бетонирование фундамента бетоном В12,5) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,015	m3			2 312,73 220,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,000	50,00	200,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	50,00	20,00
	266333102100000	Beton B12,5	m3	1,025	2 000,00	2 080,73
	2952270003100	Vibrator de adancime	h-ut	0,600	20,00	12,00
11	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile ((Опалубка)	m2			98,86 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,150	50,00	7,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,050	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	55,00	0,27
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,300	1,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,300	2,00	0,60
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,030	20,00	0,60
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,050	33,00	1,65
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,080	22,00	1,76
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,100	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 200,00	14,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 200,00	2,13
	2320187315789	Decofrol	kg	0,120	15,00	1,80
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Сетки C1 и C2)	kg			22,19 1,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	50,00	1,25
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	22,00	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	33,00	0,33
	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	1,00	0,30
13	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Установка и закрепление закладных деталей) Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,010	kg			37,58 10,50
	7136080025001	Montator	h-om	0,210	50,00	10,50
	28112363099002	Confecții metalice (Закл/дет из арматуры и листа)	kg	1,040	22,00	23,11
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,020	6,00	0,12

	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,010	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,080	40,00	3,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	20,00	0,20
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска закладных деталей)	m2			76,57 55,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,100	50,00	55,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,104	30,00	3,12
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,110	30,00	3,30
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,170	50,00	8,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,200	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	1,00	0,05
	2320166200676	White spirit	kg	0,100	60,00	6,00
15	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) (Вертикальная обмазка фундамента битумом за 2 раза)	m2			113,92 3,00
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,060	50,00	3,00
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,700	62,00	105,40
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	3 000,00	1,85
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,130	3,00	3,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	20,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,013	20,00	0,26
16	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня толщ.100мм, вручную - отмостка шир.3м)	m3			799,87 57,49
	7129020012800	Pavator	h-om	1,150	50,00	57,49
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	500,00	655,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	500,00	76,54
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	450,00	10,32
17	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice (Отмостка из бетона B12,5 толщ.70мм) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,010	m3			2 303,30 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	50,00	192,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	50,00	32,50
	261631021000001	Beton B12,5	m3	1,025	2 000,00	2 070,30
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,400	20,00	8,00
		2. Lucrari de montare				
18	CL51A	Turn din otel, montat fara tiranti, inaltime pina la 50 m. (Монтаж водонапорной башни стальной V=50м3, H=18м)	t			8 391,52 4 550,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	91,000	50,00	4 550,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	4,950	450,00	2 227,51
	2952260003540	Buldozer	h-ut	5,380	300,00	1 614,00
		3. Utilaj				
19	Pretul firmei	Водонапорная башня H=18м, V=50 м3	buc			320 000,00 0,00
	2875274200000k	Водонапорная башня V=50м3, H=18м	buc	1,000	320 000,00	320 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.